Os contratantes, de comum acordo, aditam o quantitativo e o valor do contrato nº 001/2023 

estabelecido nas Cláusulas Segunda do Contrato. 
Fica incluído 21 (vinte e uma) horas no item 05 do Lote 03. 
O valor total do presente Termo Aditivo corresponde à R$ 4.672,50 (quatro mil seiscentos e setenta e 

dois reais e cinquenta centavos), passando o valor do contrato estabelecido na Cláusula Segunda a ser de R$ 
996.876,63 (novecentos noventa e seis mil oitocentos e setenta e seis reais e sessenta e três  centavos), sendo R$ 
231.927,74 (duzentos e trinta e um mil novecentos e vinte e sete reais e setenta e quatro centavos) para o Lote 
01, R$ 285.549,20 (duzentos e oitenta e cinco mil quinhentos e quarenta e nove reais e vinte centavos) para o 
Lote 02, e R$ 479.399,69 (quatrocentos e setenta e nove mil trezentos e noventa e nove reais e sessenta e nove 
centavos) para o Lote 03. 

CLAUSULA SEGUNDA  
As demais cláusulas constantes do contrato original permanecem inalteradas. 
E, por estarem assim, justos e acordados, firmam o presente Termo Aditivo ao Contrato nº 001/2023